Hispanica, t. 3, p. l'i^. — Charte fausse, comme
toutes celles du monastère d'Alaon , empruntées

par les Bénédictins au livre des Conciles du car-

dinal d'Aguirrc. |E. M.J

SACROSANCTAE basilicae de Tomeriis, Éd.orig.

quae est fundata in honore sanctae ^^( ',25

genitricis virginis Mariae, & sancti Pétri _____
apostoli, sanctique ac gloriosissimi Christi Vers

martyris Pontii, aliorumque sanctorum 972

quamplurimorum. Ego domina Garcendis juillet,

comitissa, quae fui uxor domni Pontii co-

mitis, pro amore Dei, in remissionem

peccatorum meorum, & pro remedio ani-

mae dicti mariti mei Pontii comitis, om-
niumque fidelium christianorum tam vi-

vorum quam etiam defunctorum, clono

,

laudo & concedo omnipotent! Deo, 8i

sanctis praedictis, & Tomeriensi monaste-

rio, & abbati & monachis, tam praesentibus

quam futuris, ibidem Deo servientibus in

perpetuum , videlicet totum alodium de

Castro de Cenceno cum omnibus suis ter-

minis. Dono similiter ecclesiam Sancti Pé-

tri de Fideriis cum omni suo ecclesiastico,

cum decimis, primitiis & oblationibus, ar-

migeriis & rébus aliis quas praedicta eccle-

sia possidere videtur, cum capella Sancti

Pétri ejusdem castri de Cenceno, & cum
aliis ecclesiis ad praedictam ecclesiam de

Fideriis pertinentibus, in praedicto ternii-

nio de Averano constitutis, scilicet ec-

clesiam Sancti Aniani, & ecclesiam Sancti

Juliani, & ecclesiam Sancti Martini de

Donza, cum decimis & primitiis & rébus

aliis, quas praedictae ecclesiae possidere

videntur. Dono similiter ecclesiam Sancti

Pontii de Geminiano cum omni suo eccle-

siastico, cum decimis & primitiis & rébus

aliis, quas praedicta ecclesia possidere

videtur, cum toto alodio de ipsa parrochia

Sancti Pontii de Geminiano. Dono simili-

ter ecclesiam Sancti Joannis de Frays cum

' Cartulaire de Saint-Pons de Thomières, autre-

fois aux archives du roi, à Carcassonne. — Estien-

not, Antiquitates Bened. Occitan, mss. pars prima,

p. 5o^ &. seq.
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omni suo ecclesiastico, cum decimis, pri- Adalaydis & filius ejus Ermengaudus &
mitiis, &c. Dono similiter totum alodium Raymundus teneant praedictum castruni

de villa inea quae vocatur Espars, & totum de Cenceno cum omnibus suis terminis,

alodium de manso ubi Guadaldus visus est & ecclesias sibi pertinentes, tantum dum
manere, & totum alodium de villa quae

vocatur Trissals, & totum alodium de Cam-

pumalbum & de Braixis, & totum alodium

de omni territorio quod vocatur Vilare, &
alodium de vineis quas habeo in Aranno.

Dono similiter capellam de Gennerono

vixerint : post mortem illorum praedictus

honor libère & absolute revertatur ad

praedictum monasterium Sancti Pontii de

Tomerias in perpetuum. Si quis vero con-

tra hanc cartam donationis vencrit ad ir-

rumpendum, nisi poenitentiam dignae sa-

Sancti Pétri, totum alodium de vineis quas tisfactionis egerit, iram Dei omnipotentis

acquisivi de Stephano in Joyano, & omnia incurrat, & a liminibus sanctae Dei Ec-

quae ibi acquisivi de Honore & uxore clesiae extraneus & excommunicatus, cum
ejus. Praedictus honor est in episcopatu Datan & Abiron & cum Juda traditore in

Narbonensi, excepto honore de Gora, qui inferno semper ardeat. Facta est carta hu-

est in episcopatu Biterrensi. Damus simi- jus donationis sub die feria m, in mense
liter in alio loco in episcopatu Albiensi juHi, régnante Loterio rege. S. Guarsindis

Deo & SS. praedictis Bruas, & in parro- comitissae, quae istam cartam donationis

chia Sanctae Mariae de Baro totum alo- manibus suis firmavit, & testes firmare

dium de omni territorio de Cautriets, & rogavit. S. Frotarii episcopi. S. Ugonis

de omnibus suis pertinentiis cum ipsa ec- abbatis. S. Arnaldi. S. Bonifilii. S. Ray-

clesia Sanctae Mariae de Bar, cum omni mundi. S. Lotarii presbyteri. S. Bernardi,

suo ecclesiastico, cum decimis & primitiis qui hanc cîirtam scripsit rogatus.

& rébus aliis, quas praedicta ecclesia pos-

sidere videtur. Haec omnia praedicta ego

D. Guarsindis comitissa jamdicta dono

,

laudo & concedo omnipotenti Deo, &
sanctae Mariae, & sancto Pontio Tome-
riensi monasterii , & abbati & monachis

ejusdem tam praesentibus quam futuris in

perpetuum, scilicet castrum praedictum de

Cenceno cum omnibus suis terminis, &
ecclesias praedictas cum omni praedicto

honore, videlicet totum alodium & totam

126. CXI

Testament de Garsindey comtesse de

Toulouse '.

IN
nomine Domini nostri Jesu Christi.

Placuit mihi Gersindae comitissae facere

potestatem & dominium de omnibus par- codicellum brève, promto animo, bona

rochiis jamdictis, de honore omni prae- voluntate, pro remedium animae viri mei

dicto, cum domibus & curtibus, cum terris Pontii, & remedium animae meae, & pa-

cultis & incultis, cum vineis & cum horti- rentum meorum, omnium fîdelium chris-

bus, cum arboribus fructiferis & infructi- tianorum tam vivorum quam & defuncto-

feris, cum silvis & forestis, cum venationi- rum. Imprimis dono Deo & sanctae Dei

bus, & furnis, aquarum cursus & recursus, Ecclesiae, insequenter ad amicos meos, vel

cum molendinis & paxeriis, cum rivis & ad homines qui in meo servitio desudave-

fontibus, montes, colles & valles , cum runt. Dono igitur Ugoni comiti nepoti

pratis & herbis & pasturalibus & mineriis, meo ecclesiam, quam vocant Sancti Sym-

cum omnibus terminalibus & vicariis, & phoriani, cum alode quem vocant Caban-

cum hominibus & foeminabus inde natu- nés, excepto Dauker; in tali vero raiione,

ralibus, & omnes usaticos, & taillas, & dum vivit, teneat : post discessum vero

albergas, & servientias, & omnes actus, &
quidquid in praedicto honore & in omni-

bus pertinentiis habeo, totum illad dono
Domino & monasterio praedicto in perpe-

tuum absque omni retentu; excepto quod

ejus, remaneat Deo & ad Sanctam Mariam
Ruthenis, cum decimis & primitiis, & cum

• Archives de l'église d'Albi. — Martène, Thé-

saurus novus anecdotorum , t. 1, col. 126.
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ipsum ecclesiasticuni
,
qui ad ipsam eccle- post mortem ejus, remaneat Regimundo

siam pertinet, sine ulla reservatione; & filio ejus, & post ejus discessum, remaneat

dividant ipsum alodem inter Sanctam Ma- Domino Deo & sancto Petro apostolo, &
riam, & Sanctum Araantium, sanctumque sancto Geraldo Aureliaco monasterioj &
Saturninum Ruthenisj statimque post mor- quamdiu vivunt, donent paratam per sin-

tem meam recipiant sancta Maria & alii gulos annos solidos V, & si facere nolue-

supranominati sancti illum alodem Dauker rint, accipiant monachi Sancti Geraldi sta-

vestitum, pro ipsum alodem Cabannes. Et tim ipsam ecclesiam. Dono etiam jamdicto

si ipse Ugo cornes aliquem alodem meum, fideli meo Aymerico villam meam, quem
aut aliquam substantiam meam, quam ego vocant Les, quamdiu vivit : post mortem

' divisero ad qualemcumque sanctum aut ad ejus, remaneat sancto Geraldo. Et illos

aliquem fidelem meum, contrarium fecerit mansos de Plana-sylva dono Deo & sancto

aut tulerit hoc quod ego dimisero, statim Eugenio, & sancto Amerando, & sanctae

remaneat ipse jamdictus Cabannes ad Sanc- Karissimae. Illos vero mansos, quos vocant

tam Mariam, & ad Sanctum Amantium, & Rectras-Cairas, & illam villam quae vocant

ad Sanctum Saturninum. Et illum alodem Macherias, & aliam quem vocant Pratum
meum, quem vocant Cencinnonem, dono Lambertum, dono Deo & sancto Antonino.

Adalais vicecomitissae, & filiis ejus Ermen- Villam quem vocant Gerbuxam, dono Mi-
gaudo & Regimundo, excepto illum alodem roni filio Amelii^ & post mortem ejus fra-

de Fenoleddo, quem ego dedi Sanctioni, ut tri ipsius nomine Matfredi; & post mor-
[ipsumj teneant cum castello & ecclesias tem amborum, remaneat sancto Michaëli

ibidem pertinentes : post illorum vero Galliaco. Villam meam, quam vocant Bru-
mortem remaneat jamdictus Cencenonus tia, remaneat Amelio nepoti meo, & post

Domino Deo, & sanctae Mariae, & sancto ejus discessum, remaneat sanctis quiescen-

Pontio in monasterio Tomerias. Illos vero tibus Viacensi. Et villam meam quem vo-
mansos, videlicet alode de Porcilis, & alo- cant Genestos, & mansos de Podio-Me-
dem de Palazool, & illum mansum de Savi- diano, & boscum quem vocant Rumos,
niaco & de Tesano, remaneat post mortem dono Domino Deo & sancto Petro, &
Alazais & filiis ejus Domino Deo & sancto

Aniano. Quantum in istis locis visa sum
habere, & ecclesiam Sanctae Mariae cum
omnia quae ibi visa sum habere vel possi-

sancto Geraldo, & sanctae Mariae Aure-
liacensis' coenobii. Et illam villam quam
vocant Ermos, dono Deo & sanctis Fiacen-

sis coenobii. Illum alodem meum quem
dere, dono Deo & sanctae Marie & sancto vocant Vilarem , dono Froterio, & post

Pontio Tomerias, quae vocant Geminiano. obitum ejus, remaneat sanctae Mariae,
Et alodem quae vocant Travanzanicas, cum & sancto Pontio Tomerias. Alodem meum
ipsa ecclesia, teneat Froterius episcopus quem vocant Gorz, dono Domino Deo &
dum vivit

j post mortem ejus, remaneat Do- sancto Martino de Villamagna. Alodem
mino Deo, & sancto Benedicto, & sancto meum Linairolas dono Adraldo filio dum
Vincentio Castrensis. Et meam ecclesiam

Sancti Salvatoris de Salai cum medietate de

ipsum alodem dono Deo & sancto Pontio
Tomeriensis ', ubi vir meus requiescit, &
sancto Vincent' o Et aliam ecclesiam Sancti

Martini, quem vocant Carmar, cum aliam

medietatem de ipsum alodem de supradicto

alode, laxo Domino Deo & sanctae Ceci-

liae, & sancto Salvio Albiae. Et illam ec-

clesiam, quam vocant Sanctum Martialem

de Greza, dono Aimerico cum omni eccle-

siastico & cum décimas quandiu vivit :

vivit : post mortem ejus, remaneat ad

sanctum Anianum Vernedubrio. Alodem
meum quem vocant Cantullum, dono Ber-

nard© vicecomiti, & post ejus discessum,

sanctae Mariae & sancti Pontii Tomerias.
Ecclesiam quam vocant Sancti Aniani de

MauseSjdono sancto Vincentio Castrensis,

& illum castellarem quem vocant Beciis

dono ipso S. Vincentio cum alode de

Mauses, excepto convenientia Grimaldi, &
unum vilarem de Crosegas quem laxo Ber-

nard© filio ipsius Grimaldi j in tali vero
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ratione, ut quanidiu vivit, teneat, & post Illos vero niansos quos adquisivi DeusJe
ejus discessum ad supradictum locum re- episcopo, qui sunt sifi in valle, doiio

maneat, excepte Monte-Pelato. Ipsum vero uiium sanctae Mariae in capella Albiae, &
Montem-Pelatum teneat Ermengavus cle-

ricus filius Adalberti, dum vivit; post mor-

tem vero ejus, sancto Vincentio remaneat;

& omni anno pascat clericos Sancti Vin-
centii, dum vivit, in anniversario meo : &
si non fecerit, statim remaneat Sancto Vin-

centio. Ecciesiam meam de Vinarcha dono
Bernardo & Dagberto, filiis Dagberti : &
post mortem illorum, remaneat S. Ceciliae

& S. Salvii; in tali vero ratione, ut omni
anno douent paratam ad ipsos sanctos V so-

alium mansum, quae Gaufredus tenet ad
fevum in vita sua, post mortem ejus rema^
neat S. Petro de Albia, & alios mansos
dono Aicfredo & fratri ejus Matfredo, filiis

Unigerii : post mortem illorum, remaneat
sancto Africano de Albia. Et illum man-
sum de illa Calme de Veirarias dono Boni-
filio sacristano; post mortem ejus, rema-
neat sancto Salvio. Illas vineas Veirarias

teneant clerici sanctae Ceciliae, & sancti

Salvii, & sanctae Marcianae. Illas meas ec-

lid. & si facere noluerint, statim recipiant clesias Sancti Fructuosi & Sancti Pardulfi

clerici S. Ceciliae & S. Salvii in communia.
Illum mansum meum de Benedicta de

Vearcha dono Witardo archidiacono, dum
vivit : post mortem ejus, remaneat ad ipsos

sanctos. Illum mansum quem tenuit Ro-

dono Deusde episcopo, dum vivit, cuni

ipso alode : post mortem ejus, remaneant
S. Marcianae in communia. Illum alodem
meum Buzingis, quem adquisivi de Ade-
maro cum caputmanso, & vineas, & ver-

bertus, dono Regimundo fîlio Bernardi; & dearios, & terras, & omnia quae ibi habeo,
post mortem ejus, remaneat S. Ceciliae & & omnia quae acquisivi de Richario, to-

S. Salvio. Illum fevum quem tenuit Ros-
tagnus de Veharca, pratos, & boscos, &
condaminas, exceptis mansis de Benedicta,

vel de Roberto, dono Aimardo & Bernardo
filiis Bernardi dum vivunt : & qualiscumque

ex illis mortuus fuerit, pars ejus rema-

tum dono ad sanctam Sigolenam. Illum ca-

putmansum ad illam Garrigam, quem ad-

quisivi de Rainoni & de Teudgario, omnia
quae ibi habeo totum dono ad S. Michaë-
lem de Galliaco. Vineas quas adquisivi de
Ademaro, quas vocant Sarival, dono ad

neat ad S. Ceciliam, & ad S. Salvium. Alium S. Sigolenam. Illas meas ecclesias de Levaz
fevum quem tenuit Pontius, dono Ray-
mundo filio Bernardi, & alio Raymundo,
& Attoni dum vivunt : & qualiscumque ex

illis mortuus fuerit, pars ejus remaneat ad

S. Salvium & ad S. Ceciliam. Ecciesiam

cum omnem alodem meum quem ibi habeo,

excepte Roderanicas, & Vallelias, & Cot-
nag, dono ad sanctum Justum & sanctum